
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta bakalářské práce

Název bakalářské práce:

Autor bakalářské práce: 

Cíl bakalářské práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 8

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 7

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 7

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 7

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 8

6. Logická stavba a členění práce 8

7. Jazyková a terminologická úroveň 6

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 8

9. Vlastní přínos k řešené problematice 10

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 7

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 76

Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta bakalářské práce:

Pracoviště oponenta bakalářské práce:

čtvrtek 21. květen 2020
podpis oponenta bakalářské práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi bakalářské práce.

Product placement a jeho uplatnění ve vybraném filmu

Vasyl Myrgorod

doc.Ing.Jan Koudelka, CSc.

katedra marketingu, FPH, VŠE Praha

Bakalářská práce je věnována jednomu z poměrně nápadných zákoutí nástrojů marketingové komunikace  a jako cíl si klade 

zejména postižení úspěšnosti zapojení produktů daných značek do konkrétního obsahu, resp. filmu. V teoretické poloze se 

práce zabývá  již přímo daným nástrojem  z rejstříku marketingové komunikace. Opírá  se při tom zejména o několik 

odborných  titulů, později  v praktické je ústřední oporou jeden článek (často se při tom  v odkazech na něj zaměňuje křestní 

jméno za  příjmení autorky). Vzhledem k právní ožehavosti využívání product placement  v textu nechybí partie o legislativní 

úpravě. Co měl být zdůrazněno, jsou možnosti měření jeho účinnost. Též by nebylo by marné začlenit PP z pohledu vnímání 

spotřebitele, působení referenčních skupin, v případě filmů, (tedy PP s dějem) kulturních mýtů. Pro naplnění cílů práce se 

nejprve pomocí deskriptivní kvalitativní charakteristiky (tedy popisu) dospívá k  rámcové tabulce obsahové analýzy s několika 

záznamovými jednotkami se základní kategorizací. Tento výstup  je pak konfrontován s výsledky jednoduchého, ale pro záměr 

práce postačujícího online kvantitativního dotazování. 

Otázky k obhajobě: 1. Podle čeho se rozlišovaly míry opakovaní malého, středního, častého - vyjádření v textu naznačuje, že jde 

o úsudek autora? Jinými slovy: jaké jsou konkrétní předěly mezi kategoriemi záznamových jednotek? 2.  V hodnocení se 

poněkud nešikovně zaměňuje parametr za účinnost / úspěšnost. Bylo by dobré shrnout, podle  čeho všeho   lze hodnotit dané 

nasazení (a jeho parametry)  PP. 

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E

Zjistit, která kombinace formy a opakovanosti  product placement určité značky v daném filmu 

se lépe projeví v jejím vybavení a  propojení značky s postavou, doporučit postup pro používaní product placement.


